
Proposta Numero: DEL-2569-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2260

DATA: 28/10/2021

OGGETTO: Conferimento  incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  di
Chirurgia Vascolare del P.O. Centrale. 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: 

Istruttore: Loredana Carulli

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2569-2021

DATA: 28/10/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 4C5ADA76D96EDFDB2A12CD4F5C837EFC38A16066

BC19EBF0D2994DD8D1A456F1 



 

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2569-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Conferimento  incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  di
Chirurgia Vascolare del P.O. Centrale. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
 con deliberazione D.G. n.669 del 18/03/2021, quest’Azienda ha indetto avviso pubblico per il

conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Chirurgia
Vascolare presso il P.O. Centrale;

 le operazioni dell’avviso pubblico, svolte dalla Commissione di valutazione – nominata con
deliberazione D.G. n. 1732 del 6.08.2021, si sono concluse il giorno 8.10.2021 ed il segretario
di tale Commissione ha trasmesso con nota prot. n. 207336 del 12.10.2021, gli atti al Direttore
Generale,  per  gli  effetti  di  cui  al  D.  L.vo  30.12.92,  n.  502,  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni e del R.R. n.24/2013;

 con nota prot.n. 0211365 del 19.10.2021, il Direttore Generale ha invitato l’Area Gestione del
Personale a predisporre atto di conferimento di incarico di Direttore U.O.C. Chirurgia Vascolare
del P.O.C. al dr. Gaetano La Barbera, come di seguito:

Si  fa  seguito  alla  nota  del  12/10 u.s.  di  trasmissione dei  verbali  della  Commissione
relativi  alla  procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’ UOC di
Chirurgia Vascolare del P.O.C.
Esaminati i suddetti verbali, l’incarico viene conferito al Dott. Gaetano La Barbera, primo
classificato.
Pertanto si invita la S.V. a predisporre proposta di atto deliberativo in tal senso.

RICHIAMATO il Regolamento Regionale n.24 del 3/12/2013 ed in particolare l’art.7 comma 8
che formalmente recita: “ la Commissione …(omissis)… presenta al Direttore Generale una terna
di  candidati  idonei  formata  sulla  base  dei  migliori  punteggi  attribuiti.  Il  Direttore  Generale
individua il  candidato da nominare nell’ambito della terna predisposta dalla commissione; ove
intenda  nominare  uno dei  due  candidati  che  non hanno  conseguito  il  miglior  punteggio  deve
motivare analiticamente la scelta… (omissis);

VERIFICATO che la Commissione, nella scala di misurazione e nella conseguente assegnazione
dei punteggi, ha predisposto la seguente terna:

1) dr  La Barbera Gaetano  (punti titoli 42,00, punti orale 27, totale 69,00)
2) dr.  Mambrini Simone (punti  titoli 36,82, punti orale 27, totale 63,82)



3) dr. Ruggiero Massimo Giuseppe (punti titoli 29,15, punti orale 27, totale 56,15)

PRESO ATTO della nota prot.n. 0211365 del 19.10.2021 a firma del Direttore Generale, con la
quale, per le motivazioni sopra riportate,  ha ritenuto il dr.  La Barbera Gaetano il candidato più
idoneo cui conferire l’incarico quinquennale in oggetto;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento di conferimento dell’incarico è da ritenersi conferma
ed approvazione delle operazioni svolte dalla Commissione di valutazione, incaricata di accertare
l’idoneità dei candidati, con i criteri stabiliti dall’art. 8 del D.P.R. 10.12.1997, n. 484 e del R.R. n.24
del 3/12/2013;

RITENUTO  di conferire l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare del
P.O.C. al dr. La Barbera Gaetano , sulla base delle determinazioni del Direttore Generale di cui alla
citata nota prot. n. 0211365 del 19.10.2021  

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione, confermando ed approvando le
operazioni  svolte  dalla  stessa relativamente all’incarico di  Direttore  della  S.C.  Chirurgia
Vascolare del POC e formalizzate con la trasmissione degli atti avvenuta con nota prot. n.
207336 del 12.10.2021;

2) di prendere atto che la terna dei candidati, è la seguente:
- dr  La Barbera Gaetano  (punti titoli 42,00, punti orale 27, totale 69,00)
- dr.  Mambrini Simone     (punti titoli 36,82, punti orale 27, totale 63,82)
- dr. Ruggiero Massimo Giuseppe (punti titoli 29,15, punti orale 27, totale 56,15)
1) di affidare l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare del POC al dr.

Gaetano La Barbera, sulla base delle determinazioni complessive di cui alla nota prot.  n.
0211365 del 19.10.2021, con decorrenza dalla sottoscrizione del relativo contratto; 

2) di  stabilire  che,  così  come previsto dal  comma 8 dell’art.7  del  R.R. n.24/2013,  e  come
riportato nell’avviso, nei due anni successivi alla data del conferimento dell’incarico, nel
caso in cui il dirigente al quale sia stato conferito l’incarico dovesse dimettersi o decadere,
l’azienda  potrà  procedere  alla  sostituzione  conferendo  l’incarico  ad  uno  dei  due
professionisti facenti parte della terna iniziale;

3) di stabilire, altresì, che l’incarico quinquennale è soggetto a conferma al termine del periodo
di prova di 6 mesi, prorogabile di altri 6, a decorrere dalla data di nomina a detto incarico;

4) di incaricare l’Area Gestione del Personale di predisporre il contratto individuale di lavoro,
ai sensi del CCNL Area Dirigenza Medica e Veterinaria e secondo quanto previsto dall’art.
10 del R.R. n.24/2013 nel senso di stabilire che l’opzione per la tipologia del rapporto di
lavoro… omissis… non è modificabile per tutta la durata di svolgimento dell’incarico, con
specifica  sottoscrizione  della  relativa  clausola”,  definendo  inizio,  durata,  trattamento
economico ed obiettivi da perseguire, previa apposita comunicazione in tal senso da parte
della Direzione Generale;

5) di fronteggiare la spesa riveniente dal presente provvedimento con gli ordinari stanziamenti
di bilancio, assegnati per le risorse umane;

6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto, unitamente al verbale delle operazioni
condotte  dalla  Commissione  sul  sito  aziendale,  così  come prescritto  dall’art.5  del  R.R.
n.24/2013;

7) di  notificare  il  presente  provvedimento  all’interessato,  agli  altri  candidati  presenti  nella
terna, al Direttore Medico ed Amministrativo del POC, al Dipartimento Promozione della
Salute,  del  Benessere  sociale  e  dello  sport  per  tutti,  alla  S.S.  trattamento  giuridico  ed
economico, alla S.C. Controllo di Gestione

8)  di conferire immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


